Oficio n° 35" (SF)
Brasília, em c2j de cLp4i. de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara os Deputa os

Assunto: Projeto de Lei Complementar à revisão. [ \ 1
Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei
Complementar n° 121, de 2024, de autoria do Senador Rodrigo Pacheco, constante do
autógrafo em anexo, que "Institui o Programa de Pleno Pagamento de Dívidas dos Estados
(Propag), destinado a promover a revisão dos termos das dívidas dos Estados e do Distrito
Federal com a União firmadas no âmbito das Leis n°s 8.727, de 5 de novembro de 1993, e
9.496, de 11 de setembro de 1997, das Leis Complementares n°s 159, de 19 de maio de
2017, 178, de 13 de janeiro de 2021, e 201, de 24 de outubro de 2023, e da Medida
Provisória n° 2.192-70, de 24 de agosto de 2001, e prevê instituição de fundo de
equalização federat"

alucglplp24-l2lrev

Senador Dr.Hiran
no Exercício da Primeira-Secretaria

PRI EIRA-SECRETARIA

Em /

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as Jevidas providénc,as.

89
51

68
64

-d
d5

b-
4c

a1
-9

c4
a-

3d
a2

17
92

38
94

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=89516864-dd5b-4ca1-9c4a-3da217923894
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.